
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0810– PARNAMIRIM, RN, 11 DE ABRIL DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0181, DE 01 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformi-
dade às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de
fevereiro de 2007,

RESOLVE: 

1º. Nomear RONALDO BARROS DE ARAÚJO para exercer
o cargo em comissão de Gestor de Equipamento Público Nível I,
lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR,
a partir de 01 de abril de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0189, 01 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformi-
dade às disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de
março de 2013,

RESOLVE: 

1º. Nomear OGAMEYR XAVIER DE MESQUITA para ex-
ercer o cargo em comissão de Gerente de Desenvolvimento da
Educação Especial, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura – SEMEC, a partir de 01 de abril de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº: 185/2014, 31 DE MARÇO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, redução de Carga Horária em 30% (trinta por cen-
to), conforme Parecer Juridico da Procuradoria Geral do Municipio
de 20 de Fevereiro de 2014, protocolado sob o nº 262502/2014, à

servidora VOLYA VIVIANE TAVARES DE LIMA SILVA, ma-
trícula nº 5448, no cargo de Merendeira, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos retroativos à 24/03/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 186/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Juliene Xavier de Medeiros, matrícula nº 10562,
Professora de Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, que acompanhará seu Filho, pelo período
de 90(noventa) dias, conforme Conclusão Médica nº. 188 de
20/03/2014, no período de 17/03//2014 a 14/06/2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69 Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 187/2014, 01 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Ana Karina Peixoto Gomes, matrícula nº 5161, Agente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, que acompanhará sua Filha, pelo período de 04(quatro)
dias, conforme Conclusão Médica nº. 189 de 20/03/2014, no perío-
do de 11/03//2014 a 14/03/2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69 Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 188/2014, 01 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Maria das Vitórias Barbosa de Medeiros, matrícula nº
8222, Merendeira, lotada na Secretaria Municipal de Educação e

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV
PORTARIAS

R$ 0,50

SEARH
PORTARIAS



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE ABRIL DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cultura, que acompanhará seu Esposo, pelo período de 20(vinte)
dias, conforme Conclusão Médica nº. 193 de 20/03/2014, no perío-
do de 20/02//2014 a 11/03/2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69 Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 189/2014, 01 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Girlene Emiliano
da Silva, matrícula nº 64891, Auxiliar de Enfermagem, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 120 (Cento e v-
inte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 192 de 20/03/2014,
no período de 14/03/2014 a 11/07/2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69 Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 190/2014, 01 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Paula Gabriela
Melo de Oliveira, matrícula nº 11345, Fiscal de Vigilancia Sanitária,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 120 (Cento
e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 195 de 20/03/2014,
no período de 20/03/2014 a 17 /07/2014.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69 Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 191/2014, 02 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, Licença Prêmio concedida através da
portaria nº 064/2014, a servidora IVANALBACARLOS GUEDES,
matricula nº 4050, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço Gerais,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos á
01/04/2014, com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69,
do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 192/2014, 04 DE ABRIL DE 2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora FRAN-
CISCAMARIARODRIGUES DE LIMA, matricula nº. 640, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, apartir de 02/05/2014 á 28/10/2014, refer-
ente aos quinquênios de 01/04/2001 á 01/04/2011, com amparo nos
artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 193/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora Ana
Luiza Lafeta Costa, matrícula nº. 11511, Médica Pediatra, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, em virtude de seu casamento, conforme
Certidão de Casamento registrada sob nº. 24790 livro B-272, folhas
213, com efeitos retroativos ao período de 20/02/2014 a 27/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 194/2014 , 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora
Vanessa Valeria Silva de Abreu, matrícula nº. 10908, Diretora de
Unidade de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em
virtude de seu casamento, conforme Certidão de Casamento reg-
istrada sob nº. 13612 livro B-63, folhas 65, com efeitos retroativos
ao período de 30/01/2014 a 06/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 195/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias ao servidor
Jose Elder Maks Paiva Cunha, matrícula nº. 4466, Agente
Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em virtude de seu casamento, conforme Certidão de
Casamento registrada sob nº. 13638 livro B-63, folhas 91, com e-
feitos retroativos ao período de 07/02/2014 a 14/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE ABRIL DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

PORTARIA Nº. 196/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servido-
ra Kaline Pinheiro Dias, matrícula nº. 7253, Assessora Técnica, lota-
da na Secretaria Municipal de Obras Públicas, em virtude de seu
casamento, conforme Certidão de Casamento registrada sob nº.
2900 livro B-AUX-16, folhas 31, com efeitos retroativos ao perío-
do de 05/02/2014 a 12/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 197/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Paternidade, ao servidor José Maria Fujwara
Freitas, matrícula nº 11617, Técnico em Enfermagem, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, 05 (cinco) dias, conforme Certidão
nº 80807, do Livro A - 287, fls. 67, em virtude do nascimento de
Davi Lucas do Nascimento Freitas, nascido em 02/02/2014, com
efeitos retroativos ao período de 02/02/2014 a 06/02/2014, com am-
paro legal no artigo 10, parágrafo 1º, dos Atos das Disposições
Constitucionais Transitórias.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 198/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto ao servidor Watson
Gomes Barbosa, matrícula nº 9807, Médico Obstetra, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Certidão de Óbito nº.
58808, do Livro 172 - C, fls. 108, de Weidson Gomes Barbosa,
“IRMÃO”, com efeitos retroativos ao período de 19/02/2014 a
26/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 199/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora
Francisca Erlane de Lima Silva, matrícula nº 11812, Encarregada
de Serviço, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme
Certidão de Óbito nº. 74.828, do Livro C - 296, fls. 88, de Ingrid
Tâmira Soares de Lima, “IRMÃ”, com efeitos retroativos ao perío-

do de 28/12/2013 a 03/01/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 200 /2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Paternidade, ao servidor George Paiva de
Assunção, matrícula nº 7513, Agente Administrativo, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, 05 (cinco) dias, conforme Certidão nº
323036, do Livro 645 - A, fls. 170, em virtude do nascimento de Davi
Freitas Assunção, nascido em 21/02/2014, com efeitos retroativos ao
período de 21/02/2014 a 25/02/2014, com amparo legal no artigo 10,
parágrafo 1º, dos Atos das Disposições Constitucionais Transitórias.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 201/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a servidora
Mariana de Vasconcelos Pinheiro, matrícula nº. 10570, Professora
de Geografia, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
em virtude de seu casamento, conforme Certidão de Casamento reg-
istrada sob nº. 24786 livro B-272, folhas 209, com efeitos retroat-
ivos ao período de 20/02/2014 a 27/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 202/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto ao servidor Jenilson
Gomes de Souza, matrícula nº 20409, Agente Comunitário de Saúde,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, conforme Certidão de
Óbito nº. 11241, do Livro C-40, fls. 141, de Alzerina Gomes de
Souza, “MÃE”, com efeitos retroativos ao período de 25/02/2014
a 04/03/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 203/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora DE-



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE ABRIL DE 20144 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

OLINDA FRANCISCA DE SALES, matricula nº. 967, ocupante
do cargo de Auxiliar de Secrataria, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, pelo período de 02/05/2014 a 30/07/2014,
referente ao quinquênio de 01/05/2009 a 01/05/2014, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 204/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Fátima
Maria de Freitas Moreira, matrícula nº 160010, Assistente Social,
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme
Certidão de Óbito nº. 58754, do Livro 172-C, fls. 054, de Paulo
José Magalhães Moreira, “CÔNJUGE”, com efeitos retroativos
ao período de 07/02/2014 a 14/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 205/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Maria de Fátima da Silva, matrícula nº 4345,
Auxiliar de Serviços Gerais, do quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com efeitos
retroativos a 03/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 206/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade, a servidora Maria Lúcia
da Silva, matricula nº 383, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no perío-
do de 02/05/2014 a 30/07/2014, referente ao quinquênio de 01/03/2009
a 01/03/2014 com amparo nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim. 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 207/2014, 07 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto a servidora Marlene
Pedro da Silva, matrícula nº 65152, Assistente de Consultório
Dentário, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme
Certidão de Óbito nº. 75.282, do Livro C-297, fls. 242, de Manoel
Pedro da Silva, “PAI”, com efeitos retroativos ao período de
21/02/2014 a 28/02/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 208/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para 40h
(quarenta horas) a servidora Daniella Pricilla Ferreira, matrícula nº 9513,
no cargo de Médica Pediatra, do quadro desta Municipalidade, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 209/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
30h (trinta horas) a servidora Andreia Márcia Pimenta de Morais,
matrícula nº 7600, no cargo de Assistente Social, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com e-
feitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 210/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
30h (trinta horas) a servidora Cristiane Maria Rodrigues de Lima,
matrícula nº 5780, no cargo de Assistente Social, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com e-
feitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 211/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para 30h



PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 11 DE ABRIL DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 5

(trinta horas) ao servidor Rodrigo da Silva Xavier, matrícula nº 8457,
no cargo de Assistente Social, do quadro desta Municipalidade, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 212/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
30h (trinta horas) a servidora Rosineide Maria do Nascimento,
matrícula nº 7661, no cargo de Assistente Social, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com e-
feitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 213/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
30h (trinta horas) a servidora Sandra Maria Vitorino Ferreira
Barbalho, matrícula nº 5777, no cargo de Assistente Social, do
quadro desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, com efeitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 214/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
40h (quarenta horas) a servidora Tamae Ukei, matrícula nº 3029, no
cargo de Médica Pediatra, do quadro desta Municipalidade, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 215/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
40h (quarenta horas) a servidora Angélica Gomes Maia Barros,
matrícula nº 9927, no cargo de Médica Obstetra, do quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com e-
feitos retroativos à 01/04/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 216/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, aumento de Carga Horária de 20h (vinte horas) para
30h (trinta horas) a servidora Gizelda Vasconcelos Nogueira de
Sena, matrícula nº 8456, no cargo de Assistente Social, do quadro
desta Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com efeitos retroativos à 06/03/2014.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº:217/2014, 08 DE ABRIL DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Suspender, a pedido, o gozo de férias do servidora SÔNIA
MARIA DA SILVA ARAÚJO, matricula nº. 5283, Assessor
Especial de Políticas Públicas, lotada no Gabinete Civil, referente
ao período aquisitivo de 2013/2014, com amparo legal no artigo 97,
inciso 1°, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

DOM na  internet: 
acesse o site: parnamirim. rn. gov.br  e fique por dentro das

ações realizadas no município




